
UCHWAŁA NR XLI/325/13 

RADY MIEJSKIEJ W GŁOWNIE 

z dnia 27 lutego 2013 roku 
 

w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta 

Głowna na lata 2013 – 2015 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ((t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 

poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r.  

Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 

Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 

poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146,  

Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134,  

poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567; z 2013 r. poz. 153) art. 2 

ust. 4 pkt 1 w zw. z ust. 1 i 5 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia 

psychicznego (Dz. U. z 2011 r. Nr 231, poz. 1375) i § 4 ust. 1 pkt 3 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego (Dz. U. z 2011 r. Nr 24, poz. 128) Rada Miejska w Głownie uchwala,  

co następuje: 
 

§1. Przyjmuje się Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta Głowna na lata 

2013 – 2015, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głowna. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie  

z obowiązującymi przepisami. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Głownie 
 

Grzegorz Szkup 

 

  



 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XLI/325/13 

Rady Miejskiej w Głownie  

z dnia 27 lutego 2013 roku 

 

 

 

 

 

 

PROGRAM  OCHRONY  ZDROWIA  PSYCHICZNEGO 

DLA MIASTA  GŁOWNA 

NA LATA 2013 – 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WPROWADZENIE 

 

Zdrowie psychiczne jest ważnym elementem zdrowia publicznego. Według Światowej 

Organizacji Zdrowia (WHO) zdrowie należy rozumieć jako „stan pełnego, dobrego 

samopoczucia fizycznego, psychicznego i społecznego, a nie wyłącznie brak choroby lub 

niedomagania (ułomności)”. Jak wynika z ww. definicji to także umiejętność i zdolność 

pełnienia ról rodzinnych, zawodowych i społecznych, nawiązywania i utrzymywania 

zdrowych relacji w celu zaspokojenia ważnych potrzeb jednostki i grupy społecznej. Ważne 

jest tu zachowanie równowagi w czterech aspektach życia człowieka: psychicznym, 

fizycznym, społecznym i duchowym.  

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010r. w sprawie Narodowego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (Dz. U. z 2011r. Nr 24, poz. 128) zobowiązało 

gminy do opracowania lokalnych programów ochrony zdrowia psychicznego. W celu 

podniesienia efektywności działań z zakresu ochrony zdrowia psychicznego tworzy się 

Gminny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta Głowna na lata 2013 – 2015, 

zwany dalej „Programem”. Cele działania i zadania Programu odpowiadają potrzebom 

mieszkańców i podlegają ewaluacji. 

 

§1. PODSTAWY PRAWNE 

 

1. Obowiązki Gminy w zakresie ochrony zdrowia, w tym zdrowia psychicznego regulują 

następujące akty prawne: 

1) Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U z 2011r.                                  

Nr 231, poz. 1375);  

2) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010r. w sprawie Narodowego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (Dz. U z 2011r. Nr 24, poz. 128); 

3) Ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142,                                 

poz. 1591 z późn. zm.); 

4) Ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175,                        

poz. 1362 z późn. zm.); 

5) Ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2012r. poz. 1356); 

6) Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012r.                               

poz. 124); 



7) Ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  

(Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.); 

8) Uchwała nr IV/28/10 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 28 grudnia 2010r. w sprawie 

przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Głowna 

na lata 2011-2016, której celem operacyjnym jest ”Pomoc osobom niepełnosprawnym 

(ze szczególnym uwzględnieniem osób z zaburzeniami psychicznymi)”. 

 

§2. CELE GŁÓWNE PROGRAMU 

 

Zgodnie z Narodowym Programem Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2011 – 2015 

głównymi celami Programu są:  

1)  promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie zaburzeniom psychicznym, 

2) zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej i powszechnie dostępnej 

opieki zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy niezbędnych do życia w środowisku 

rodzinnym  i społecznym, 

3) rozwój badań naukowych i systemu informacji z zakresu zdrowia psychicznego. 

 

§ 3. CELE SZCZEGÓŁOWE NARODOWEGO PROGRAMU OCHRONY ZDROWIA 

PSYCHICZNEGO I PRZEWIDZIANE DO OSIĄGNIĘCIA REZULTATY 

 

1.   W zakresie promowania zdrowia psychicznego i zapobiegania zaburzeniom psychicznym: 

1) upowszechnienie wiedzy na temat zdrowia psychicznego, kształtowanie zachowań i stylów 

życia korzystnych dla zdrowia psychicznego, rozwijanie umiejętności radzenia sobie                          

w sytuacjach zagrażających zdrowiu psychicznemu, 

2) zapobieganie zaburzeniom psychicznym, 

3) zwiększenie integracji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi, 

4) organizacja systemu poradnictwa i pomocy w stanach kryzysu psychicznego; 

2. W zakresie zapewniania osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej                                    

i powszechnie dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy niezbędnych do 

życia w środowisku rodzinnym i społecznym: 

1) upowszechnienie środowiskowego modelu psychiatrycznej opieki zdrowotnej, 

2) upowszechnienie zróżnicowanych form pomocy i wsparcia społecznego, 

3) aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami psychicznymi, 

4) skoordynowanie różnych form opieki i pomocy, 



3. W zakresie rozwoju badań naukowych i systemów informacji z zakresu zdrowia 

psychicznego: 

1) przekrojowe i długoterminowe epidemiologiczne oceny wybranych zbiorowości 

zagrożonych występowaniem zaburzeń psychicznych, 

2)   promocja i wspieranie badań naukowych w dziedzinie zdrowia psychicznego, 

3)  unowocześnienie i poszerzenie zastosowania systemów statystyki medycznej, 

4)  ocena skuteczności realizacji Programu. 

 

§ 4.  ADRESACI PROGRAMU 

 

Działaniami Programu objęte będą osoby (dorosłe i dzieci) będące mieszkańcami Gminy 

Miasta Głowno (dotyczy zwłaszcza działań profilaktycznych), które znajdują się                              

w sytuacji stwarzającej zagrożenie dla ich zdrowia psychicznego oraz grupa osób                                  

z zaburzeniami psychicznymi, do której zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r.,                  

(Dz. U z 2011r., Nr 231 poz. 1375) o ochronie zdrowia psychicznego należą: 

1) osoby chore psychicznie (wykazujące zaburzenia psychotyczne), 

2) upośledzone umysłowo, 

3) osoby wykazujące inne zakłócenia czynności psychicznych, które zgodnie ze stanem 

wiedzy medycznej zaliczane są do zaburzeń psychicznych, a osoba ta wymaga 

świadczeń zdrowotnych lub innych form pomocy i opieki niezbędnych do życia                     

w środowisku rodzinnym i społecznym.  

 

§ 5. CHARAKTERYSTYKA ZJAWISKA NA TERENIE MIASTA GŁOWNA 

 

1. Zmiany społeczno - ekonomiczne sprzyjają wzrostowi występowania zaburzeń 

psychicznych. Aktualnie w naszym mieście podkreśla się konieczność rozwoju 

nowego podejścia do postrzegania osób z zaburzeniami psychicznymi. Zmiana postaw 

wobec tych osób sprzyja ich integracji społecznej, zapobiega wykluczeniu                                        

i marginalizacji.  

2. Na terenie miasta pomocy osobom z zaburzeniami psychicznymi udzielają:  

1) Placówki Opieki Zdrowotnej, 

2) Środowiskowy Dom Samopomocy w Głownie,  

3) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

4) Poradnia Pedagogiczno – Psychologiczna,  

5) Zespół Szkół Specjalnych,  



6) Poradnia Leczenia Uzależnień i Współuzależnienia, 

7) Placówki oświatowe. 

3. Program został opracowany przez przedstawicieli instytucji samorządowych                          

i organizacji pozarządowych, którzy przedstawili własne działania podjęte na rzecz 

ochrony zdrowia psychicznego w 2011r. Dane uzyskane na dzień 19 września 2012r. 

obrazują działania podjęte na rzecz ochrony zdrowia psychicznego w roku 2011r. 

1) Placówki opieki zdrowotnej: 

Placówką opieki zdrowotnej, która od 2012r. zapewnia usługi lekarza psychiatry jest 

„Centrum Medycznym WSInf”. Osoby z zburzeniami psychicznymi mogą korzystać tam                        

z usług lekarzy psychiatrów i psychologa. Średnio w miesiącu psychiatrzy pracują łącznie                  

22 godziny przyjmując 111 pacjentów (dane z lipca 2012r.). Usługi psychologiczne 

świadczone są 2 razy w tygodniu po 6 godzin. 

2) Środowiskowy Dom Samopomocy w Głownie: 

Dziennym ośrodkiem wsparcia osób z zaburzeniami psychicznymi jest Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Głownie (typu ABC). Dom świadczy usługi w postaci indywidualnych                        

i zespołowych treningów samoobsługi, zajęć z zakresu kształtowania umiejętności 

społecznych, które polegają na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności 

niezbędnych do funkcjonowania w naturalnym środowisku społecznym. 

Wsparcie uczestników obejmuje w szczególności: 

a) trening funkcjonowania w życiu codziennym, 

b) trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów, 

c) trening umiejętności spędzania czasu wolnego, 

d) poradnictwo psychologiczne, 

e) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, 

f) pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, 

g) niezbędną opiekę, 

h) terapię ruchem, 

i) aktywizację przygotowującą do podjęcia zatrudnienia. 

Dom dysponuje 30 miejscami statutowymi. 

3) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Głownie: 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej podejmował działania na rzecz osób                                    

z zaburzeniami psychicznymi poprzez: 

a) usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania - 2 osoby, 

b) skierowanie do Środowiskowego Domu Samopomocy - 38 osób, 



c) współfinansowanie pobytu w Domu Pomocy Społecznej - 3 osoby, 

d) wypłatę zasiłków stałych - 14 osób, 

e) kierowanie osób do zakładów opiekuńczo-leczniczych, 

f) kierowanie wniosków do Sądu Rejonowego o leczenie bez zgody klienta                                    

i umieszczenie w ZOL - 1 osoba, 

g) aktywizację społeczno-zawodową w ramach projektu „Aktywna Integracja w mieście 

Głowno” współfinansowanego ze środków UE – 6 osób. 

4) Placówki oświatowe: 

Działania placówek oświatowych koncentrują się głównie na profilaktyce i integracji 

społecznej oraz diagnozie występujących trudności. Organizowane są zajęcia z zakresu: 

a) radzenia sobie w sytuacjach trudnych, rozpoznawania i wyrażania emocji, 

komunikacji interpersonalnej, nawiązywania pozytywnych relacji w grupie 

rówieśniczej (prowadzone przez psychologów i pedagogów), 

b) upowszechniania wiedzy na temat zdrowia psychicznego, kształtowania zachowań                          

i aktywnego stylu życia korzystnego dla zdrowia psychicznego, 

c) przeciwdziałania nietolerancji i dyskryminacji osób z zaburzeniami psychicznymi 

(pogadanki i udział w akcjach charytatywnych), 

d) prowadzenia licznych programów profilaktycznych: „Czyste powietrze wokół nas”, 

„Nie pal przy mnie proszę”, „Znajdź właściwe rozwiązanie”, „ Właściwy wybór”, 

e) prowadzenia diagnostyki i interwencji zaburzeń rozwoju dzieci - kierowania                         

do specjalistów, fachowej pomocy na terenie szkoły, 

f) udzielania pomocy dzieciom w sytuacjach kryzysowych i po przebytej traumie oraz                     

w stanach kryzysu zagrażającemu zdrowiu psychicznemu, 

g) zapewniania organizacji czasu wolnego poprzez możliwość udziału w zajęciach                    

w świetlicy środowiskowej, 

h) indywidualnych rozmów wspierająco - terapeutycznych i konsultacji dla rodziców. 

5) Poradnia psychologiczno - pedagogiczna: 

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Głownie udzieliła następujących form 

pomocy: 

a) badania psychologiczne - 450, 

b) badania pedagogiczne – 345, 

c) badania logopedyczne - 215, 

d) terapia rodzinna - 13 rodzin, 

e) psychoterapia - 65 osób, 



f) socjoterapia - 8 osób. 

g) trening umiejętności rodzicielskich - 6 osób. 

6) Poradnia Leczenia Uzależnień i Współuzależnienia:  

W Poradni Leczenia Uzależnień i Współuzależnienia w Głownie w 2011r. było 

zarejestrowanych 1306 osób uzależnionych i 916 współuzależnionych. Z programu 

terapeutycznego skorzystało 60 osób uzależnionych, 60 współuzależnionych oraz                           

35 Dorosłych Dzieci Alkoholików. W 2011r. zarejestrowały się po raz pierwszy 92 osoby 

uzależnione od alkoholu, 11 pijących szkodliwie,  2 uzależnione od środków 

psychotropowych, 136 uzależnionych od nikotyny (podwójne uzależnienie od alkoholu                       

i nikotyny) oraz 70 osób współuzależnionych (członków rodzin osób z problemem 

alkoholowym). Dzięki środkom z funduszu przeciwdziałania alkoholizmowi prowadzone były 

zajęcia dodatkowe m. in. maratony zapobiegania nawrotom picia, grupa rozwoju osobistego 

DDA i współuzależnionych oraz treningi radzenia sobie ze stresem i lękiem dla osób 

uzależnionych z dłuższą abstynencją. 

 

§ 6. REALIZATORZY PROGRAMU W MIEŚCIE GŁOWNO 

 

1. Zgodnie z Zarządzeniem Nr 136/2012 Burmistrza Głowna z dnia 19 września 2012r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania i koordynowania realizacji 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Miasta Głowna na lata 2012 – 2015, 

realizację Programu koordynować będzie Zespół, w którego skład wchodzą 

przedstawiciele: Środowiskowego Domu Samopomocy w Głownie, Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Gimnazjum Miejskiego w Głownie. Przedstawiciele 

innych instytucji i organizacji działających na terenie miasta, mogą uczestniczyć                       

w pracach Zespołu w roli doradców i realizować zadania wskazane w Programie.  

2. Działania na rzecz ochrony zdrowia psychicznego dla Miasta Głowna wiążą się                       

ze współpracą: 

1) Urzędu Miejskiego w Głownie, 

2) Placówek Opieki Zdrowotnej, 

3) Środowiskowego Domu Samopomocy w Głownie, 

4) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

5) Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, 

6) Placówek Oświatowych, 

7) Poradni Leczenia Uzależnień i Współuzależnienia, 

8) Organizacji pozarządowych, 



9) Kościołów.  

Działania ww. instytucji koordynować będzie Zespół do spraw Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego dla Miasta Głowna. 

 

§ 7. PROGRAM OCHRONY ZDROWIA DLA MIASTA GŁOWNA NA LATA 2013 - 

2015 

 

1. CEL GŁÓWNY: Promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie zaburzeniom 

psychicznym. 

 

1) Cel szczegółowy: upowszechnianie wiedzy na temat zdrowia psychicznego, kształtowanie 

zachowań i stylów życia korzystnych dla zdrowia psychicznego, rozwijanie umiejętności 

radzenia sobie w sytuacjach zagrażających zdrowiu psychicznemu. 

 

 

 

ZADANIA 

 

PODMIOTY 

ODPOWIEDZIALNE 
ZA REALIZACJĘ 

 

 

ADRESACI 

 

TERMIN 

REALIZACJI 

 

Przeprowadzenie cyklu zajęć nt. stylu 

życia korzystnego dla zdrowia 

psychicznego i radzenia sobie                              

w sytuacjach  

zagrażających zdrowiu psychicznemu               

tj.; śmierć bliskiej osoby, konieczność 

akceptacji ograniczeń wynikających                            

z choroby oraz akceptacja choroby. 

 

Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Głownie 

 

Rodzice                                 

i opiekunowie 

osób z zaburzeniami 

psychicznymi 

 

2013 – 2015 

 

Działania edukacyjne na rzecz promocji 

zdrowia psychicznego. 

 

 

Placówki oświatowe, 

Poradnia Psychologiczno       

- Pedagogiczna. 

 

 

Uczniowie i rodzice. 

 

2013 – 2015 

 

Prowadzenie konsultacji w zakresie 

rozwijania umiejętności radzenia sobie w                                                             

sytuacjach zagrażających zdrowiu 

psychicznemu  dzieci i młodzieży. 

 

 

 

Poradnia Psychologiczno          

- Pedagogiczna  

 

Nauczyciele, 

rodzice dzieci                          

i młodzież.                            

 

2013 – 2015 

  

2) Cel szczegółowy: zapobieganie zaburzeniom psychicznym. 

 



 

 

ZADANIA 

 

PODMIOTY 

ODPOWIEDZIALNE 
ZA REALIZACJĘ 

 

 

ADRESACI 

 

 
TERMIN 

REALIZACJI 

 

Zajęcia z zakresu kształtowania 

umiejętności niezbędnych w sytuacji 

kryzysu 

 

 

Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Głownie, 

pedagodzy szkolni,  

Poradnia Psychologiczno                     

-Pedagogiczna,  

Poradnia Leczenia Uzależnień                 

i Współuzależnienia 

 

Osoby w stanie 

kryzysu 

psychicznego 

 

2013-2015 

 

3) Cel szczegółowy: zwiększenie integracji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi. 

 

 

 

ZADANIA 

 

PODMIOTY 

ODPOWIEDZIALNE 
ZA REALIZACJĘ 

 

 

ADRESACI 

 

TERMIN 

REALIZACJI 

Prezentacja twórczości osób                               

z zaburzeniami psychicznymi 

podczas uroczystości 

organizowanych na terenie miasta: 

- Jarmark Artystyczny”, 

- „Dni Głowna” itp. 

 

Środowiskowy Dom 

Samopomocy                          w 

Głownie we współpracy z 

Miejskim Ośrodkiem Kultury i 

stowarzyszeniami. 

 

 

Mieszkańcy miasta 

 

 

 

 

2013 – 2015 

 

 

Zorganizowanie wystaw prac osób                

z zaburzeniami psychicznymi                  

w placówkach oświatowych                               

i kulturalnych na terenie miasta. 

 

 

Placówki oświatowe, 

Miejski Ośrodek Kultury, 

Dom Pomocy Społecznej przy 

Fundacji „Swoboda”, 

Poradnia Leczenia Uzależnień i 

Współuzaleznienia, 

we współpracy ze 

Środowiskowym Domem 

Samopomocy w Głownie. 

 

 

 

Mieszkańcy miasta 

 

 

2013 – 2015 

Organizowanie otwartych, 

plenerowych Wojewódzkich 

Przeglądów Twórczości 

Artystycznej Osób 

Niepełnosprawnych 

Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Głownie we 

współpracy ze stowarzyszeniami, 

Miejskim Ośrodkiem Kultury, 

Zespołem Szkół Licealno                                             

– Gimnazjalnych w Głownie. 

Mieszkańcy miasta 

i zaproszeni goście 

z terenu 

województwa 

 

2013 - 2015 

 

 



 

4) Cel szczegółowy: organizacja systemu poradnictwa i pomocy w stanach kryzysu 

psychicznego. 

 

 

 

ZADANIA 

 

PODMIOTY 

ODPOWIEDZIALNE 
ZA REALIZACJĘ 

 

 

ADRESACI 

 

 
TERMIN 

REALIZACJI 

Utworzenie punktu konsultacyjnego 

dla osób zagrożonych wykluczeniem 

oraz w stanie kryzysu 

 

 

Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Głownie 

 

 

Mieszkańcy 

miasta 

 

2013 

 

Prowadzenie psychoterapii. 

 

 

Poradnia Psychologiczno               

- Pedagogiczna  

Dzieci i młodzież                     

z zaburzeniami 

psychicznymi. 

 

2013-2015 

 

2. CEL GŁÓWNY: zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej                      

i powszechnie dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy 

niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i społecznym. 

 

1) Cel szczegółowy: upowszechnianie środowiskowego modelu psychiatrycznej opieki 

zdrowotnej. 

 

 

 

ZADANIA 

 

PODMIOTY 

ODPOWIEDZIALNE 
ZA REALIZACJĘ 

 

 

ADRESACI 

 

 
TERMIN 

REALIZACJI 

 

Propagowanie idei Środowiskowych 

Domów Samopomocy w 

społeczności lokalnej poprzez 

publikacje, ulotki informacyjne, 

stronę www 

 

Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Głownie 

 

 

 

Mieszkańcy 

miasta 

 

 

 

2013 – 2015 

 

Powołanie Stowarzyszenia 

działającego na rzecz osób dorosłych 

z zaburzeniami psychicznymi  

 

 

Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Głownie we 

współpracy z rodzinami 

uczestników Domu 

 

Osoby z 

zaburzeniami 

psychicznymi, ich 

rodziny i 

opiekunowie 

 

2013  

 



 

2) Cel szczegółowy: upowszechnianie zróżnicowanych form pomocy i oparcia społecznego. 

 

 

ZADANIA 

 

PODMIOTY 

ODPOWIEDZIALNE 
ZA REALIZACJĘ 

 

ADRESACI 

 

TERMIN 

REALIZACJI 

 

Przeprowadzenie na terenie miasta 

kampanii informacyjnej w Placówkach 

Opieki Zdrowotnej na temat idei 

środowiskowego wsparcia osób                          

z zaburzeniami psychicznymi 

 

 

Środowiskowy Dom 

Samopomocy                         

w Głownie we 

współpracy                                     

z Placówkami Opieki 

Zdrowotnej 

 

 

Mieszkańcy miasta 

 

 

2013 – 2015 

 

Propagowanie idei Domu Pomocy 

Społecznej 

 

 

Dom Pomocy 

Społecznej przy 

Fundacji „Swoboda” 

 

 

 

Mieszkańcy miasta 

 

2013 – 2015 

 

 

Propagowanie idei usług opiekuńczych                      

w miejscu zamieszkania  

 

 

Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej               

w Głownie 

 

 

Mieszkańcy miasta 

 

 

 

2013 – 2015 

 

3) Cel szczegółowy: aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami psychicznymi. 

 

 

 

ZADANIA 

 

PODMIOTY 

ODPOWIEDZIALNE 
ZA REALIZACJĘ 

 

 

 

ADRESACI 

 

TERMIN 

REALIZACJI 

 

Zorganizowanie cyklu zajęć w ramach 

pracowni wikliniarskiej,  

małej poligrafii,  

kulinarnej i komputerowej. 

 

 

 

Środowiskowy Dom 

Samopomocy                           

w Głownie 

 

Uczestnicy                          

i klubowicze 

Środowiskowego 

Domu Samopomocy 

w Głownie 

 

2013 - 2015 

 

 

 



 

 

4) Cel szczegółowy: skoordynowanie różnych form opieki i pomocy. 

 

 

 

ZADANIA 

 

PODMIOTY 

ODPOWIEDZIALNE 
ZA REALIZACJĘ 

 

 

 

ADRESACI 

 

TERMIN 

REALIZACJI 

 

Opracowanie informatora nt. 

dostępnych form pomocy dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi i osób  

z  ich otoczenia społecznego 

oferowanych na terenie miasta 

 

 

 

 

 

Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Głownie 

 

 

 

 

Mieszkańcy miasta 

 

 

 

2013 – 2015 

 

 

Monitorowanie stanu realizacji zadań 

POZP 

 

 

 

Środowiskowy Dom 

Samopomocy                           

w Głownie 

 

Podmioty 

zaangażowane                     

w realizację POZP 

 

 

2013 - 2015 

 

 

 

§ 8. OCENA  SKUTECZNOŚCI  PROGRAMU  I  WSKAŹNIKI  WYKONANIA 

ZADAŃ 

 

1. CEL GŁÓWNY: Promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie zaburzeniom 

psychicznym. 

1) Cel szczegółowy: upowszechnianie wiedzy na temat zdrowia psychicznego, kształtowanie 

zachowań i stylów życia korzystnych dla zdrowia psychicznego, rozwijanie umiejętności 

radzenia sobie w sytuacjach zagrażających zdrowiu psychicznemu. 

Wskaźniki wykonania zadań: 

- liczba przeprowadzonych zajęć nt. promocji zdrowia psychicznego i zapobiegania 

zaburzeniom psychicznym, 

-   liczba zrealizowanych zajęć z elementami edukacji, 

- liczba udzielonych konsultacji z zakresu rozwijania umiejętności radzenia sobie                               

w sytuacjach zagrażających zdrowiu psychicznemu dzieci i młodzieży. 

2)  Cel szczegółowy: zapobieganie zaburzeniom psychicznym: 



Wskaźniki wykonania zadań: 

-  liczba udzielonych porad osobom znajdującym się w stanie kryzysu, 

- liczba zajęć z zakresu kształtowania umiejętności niezbędnych w sytuacjach kryzysu, 

- liczba osób / rodzin objętych wsparciem.  

3) Cel szczegółowy: zwiększenie integracji społecznej osób z zaburzeniami psychicznymi: 

Wskaźniki wykonania zadań: 

-   liczba wystaw prezentujących twórczość osób z zaburzeniami psychicznymi, 

- liczba uczestników biorących udział w Wojewódzkim Przeglądzie Twórczości Osób 

Niepełnosprawnych. 

4) Cel szczegółowy: organizacja systemu poradnictwa i pomocy w stanach kryzysu 

psychicznego: 

Wskaźniki wykonania zadań: 

- zorganizowanie na terenie Środowiskowego Domu Samopomocy punktu konsultacyjnego 

dla osób zagrożonych wykluczeniem oraz w stanie kryzysu, 

-  liczba osób objęta wsparciem psychoterapeutycznym.  

 

2. CEL GŁÓWNY: zapewnienie osobom z zaburzeniami psychicznymi wielostronnej                      

i powszechnie dostępnej opieki zdrowotnej oraz innych form opieki i pomocy niezbędnych                            

do życia w środowisku rodzinnym i społecznym. 

1) Cel szczegółowy: upowszechnienie środowiskowego modelu psychiatrycznej opieki 

zdrowotnej: 

Wskaźniki wykonania zadań: 

- nakład wydrukowanych ulotek i informacji dotyczących problematyki środowiskowego 

modelu psychiatrycznej opieki zdrowotnej, 

-  współpraca z Środowiskowego Domu Samopomocy z placówkami opieki zdrowotnej, 

- liczba decyzji wydanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej osobom z zaburzeniami 

psychicznymi do Środowiskowego Domu Samopomocy. 

2) Cel szczegółowy: upowszechnienie zróżnicowanych form pomocy i wsparcia społecznego: 

Wskaźniki wykonania zadań: 

-  liczba osób objętych usługami opiekuńczymi w miejscu zamieszkania, 

- nakład wydrukowanych ulotek i informacji dotyczących zróżnicowanych form pomocy                           

i wsparcia społecznego. 

3) Cel szczegółowy: aktywizacja zawodowa osób z zaburzeniami psychicznymi: 

Wskaźniki wykonania zadań: 



- liczba osób objęta działaniami z zakresu aktywizacji zawodowej. 

4) Cel szczegółowy: skoordynowanie różnych form opieki i pomocy: 

Wskaźniki wykonania zadań: 

-  liczba odbytych spotkań członków Zespołu, 

- nakład wydrukowanych ulotek z informacjami na temat dostępnych form pomocy dla osób                          

z zaburzeniami psychicznymi, 

-  liczba zrealizowanych zadań w ramach współpracy kilku podmiotów zaangażowanych                                

w realizację Programu. 

3. Ocena stopnia realizacji zadań Programu, odbywać się będzie poprzez monitoring                               

prowadzony w oparciu o kwartalną sprawozdawczość podmiotów zaangażowanych w ich 

realizację. Za nadzór nad realizacją Programu i sprawozdawczością odpowiada 

Przewodniczący Zespołu, który do 31 marca składa Burmistrzowi Głowna roczne 

sprawozdanie z prac Zespołu. 

 

§ 9. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

 

1. Źródłem finansowania zadań zawartych w Programie będą środki finansowe jednostek                     

i organizacji odpowiedzialnych za realizację zadań.  

2. Obsługę administracyjną i organizacyjną Zespołu zapewnia Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Głownie.  

 


